

49	Timbal em Madeira 14" polegadas por 90cm, 8 tarraxas Cromadas. MARCA: LUEN	Unid.	3	425,00	1.275,00
51	Violão (profissional), Violão Flat, caixa de ressonância em pau Ferro, tampo maciço em Spruce Canadense, design Cutaway, escala em pau ferro, 19 trastes em alpaca, cordas de nylon, captação ativa c/ equalizador de 3 bandas e afinador eletrônico embutido, tarraxas douradas, acompanha capa, cor: natural. MARCA: STRINBERG	Unid.	12	790,00	9.480,00
TOTAL GERAL					100.001,00

ASSINAM: JOSÉ LUIZ GONDIM DOS SANTOS PELA FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR E DURVAL MARTINS DE OLIVEIRA FILHO PELA EMPRESA D. M. OLIVEIRA FILHO

FUNDHACRE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO SRP Nº 180/2013

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, e com respaldo no inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP Nº 180/2013 – Aquisição de Material de Consumo Médico Hospitalar, a fim de atender as demandas da FUNDHACRE, realizado pela Comissão Permanente de Licitação – 04, tendo sido ADJUDICADO o objeto da licitação em favor da empresa: BRAGA E BRAGA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., no valor de R\$ 55.470,00 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e setenta reais) referente aos itens: 01, 02, 04, 05, 06, 07 e 08, conforme Planilha Comparativa de Preços da CPL, tendo validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Rio Branco – AC, 02 de setembro de 2013.

Carlos Eduardo Alves
Superintendente da FUNDHACRE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO SRP Nº 1293/2012

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, e com respaldo no inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP Nº 1293/2012 – Aquisição de Fita para Marcação Instrumental, a fim de atender as demandas da FUNDHACRE, realizado pela Comissão Permanente de Licitação – 04, tendo sido ADJUDICADO o objeto da licitação em favor da empresa: LABNORTE CIRÚRGICA E DIAGNÓSTICA E IMP. E EXP. LTDA., no valor de R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais) referente ao item: 01, conforme Planilha Comparativa de Preços da CPL, tendo validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Rio Branco – AC, 02 de setembro de 2013.

Carlos Eduardo Alves
Superintendente da FUNDHACRE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2013

Pregão: SRP Nº 651/2013 – CPL 04

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

1. DO OBJETO

Aquisição de peças e outros materiais para a manutenção de equipamentos diversos (cadeiras, cortinas, cancelas, portas de vidro e outros), com o objetivo de atender as necessidades da Fundação Hospital Estadual do Acre – FUNDHACRE, conforme especificação abaixo:

ESPECIFICAÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	Valor para Registro	Percentual de Desconto Mínimo	Valor Previsto a Contratar
1	Fornecimento de peças (originais ou similar, compatível) para banco longarina, cadeira fixa, cadeira tipo diretor e presidente, cadeira tipo secretária e poltrona de auditório.	UND	R\$ 96.960,50	2 %	R\$ 95.021,29
2	Fornecimento de peças (originais, ou similar compatível) para cortinas tipo persiana, portas de vidro, cancelas e portões elétrico – motor pivorante, duplo garen.	UND	R\$ 42.542,50	2 %	R\$ 41.691,65
TOTAL					R\$ 136.712,94

DOS EQUIPAMENTOS A SEREM ATENDIDOS, PELA AQUISIÇÃO DE PEÇAS:

ITEM I - EQUIPAMENTOS	
01	Banco Longarina
02	Cadeira Fixa
03	Cadeira, tipo diretor e presidente
04	Cadeira tipo Secretária
05	Poltrona de Auditório
ITEM II - EQUIPAMENTOS	
01	Cortinas, tipo persiana
02	Portas de Vidro
03	Cancela
04	Portões Elétrico-motor pivorante, duplo Garen

PEÇAS QUE DEVERÃO ATENDER A MANUTENÇÃO CORRESPONDENTE A CADA MARCA DOS EQUIPAMENTOS. ITEM I

01	Aranha com 5 patas em aço tubular na cor preta.
02	Aranha com 5 patas em poliuretano na cor preta.
03	Assento com encosto concha única em aço carbono com pintura alumínio, tipo tela.
04	Assento e encosto em poliuretano com 5mm de espessura com 32 furos no encosto e 08 furos no assento.
05	Braço cromado para cadeira presidente.
06	Braço em poliuretano injetado com regulagem de altura para cadeira executiva.
07	Braço em poliuretano injetado tipo corsa ou sete para cadeira diretor.
08	Braço superior em poliuretano injetado com alma de aço para poltrona de auditório 6500.
09	Capa em poliuretano na cor preta para assento e encosto.
10	Courissimo preto para cadeira.
11	Espuma injetada 60mm de espessura para cadeira.
12	Estrutura em aço tubular na cor preta para cadeira tipo 04 pés.
13	Estrutura em aço tubular na cor preta para cadeira tipo skim.

14	Estrutura lateral para cadeira de auditório com mecanismo da prancheta, modelo 6501.
15	Estrutura lateral para cadeira de auditório com mecanismo da prancheta, modelo 6500.
16	Flange em aço com regulagem de altura para cadeira executiva.
17	Flange em aço para cadeira diretor com relax e back sistem.
18	Frizo lateral tipo macho/fêmea.
19	Lateral em aço tubular com passagem de cabos e regulagem de altura para mesas.
20	Madeira do encosto em 18mm, para cadeira com anatomia.
21	Mecanismo lateral para prancheta escamoteavel com 03 estágios.
22	Painel frontal em MDP 18mm com bordas 2mm
23	Pistão central a gás cromado, para cadeira diretor.
24	Pistão central a gás preto, para cadeira executiva.
25	ponteira plástica para longarina
26	Prancheta em MDP 18mm com acabamento e borda 2mm.
27	Rodízio em poliuretano 50mm.
28	Rodízio em poliuretano 60mm.
29	Sapata deslizante para cadeira pés fixos.
30	Tecido crepe e poliéster para cadeira, em diversas cores.
31	Telescópio para cadeira diretor e executiva.
PEÇAS QUE DEVERÃO ATENDER A MANUTENÇÃO CORRESPONDENTE A CADA MARCA DOS EQUIPAMENTOS. ITEM II	
01	Arame para cerca elétrica
02	Engrenagem motor
03	Carrinho
04	Cordão
05	Corrente de aço
06	Corrente de giro
07	Eixo giratório 03 dentes
08	Ferragem lateral de acabamento em alumínio para vidro temperado 8mm.
09	Haste de alumínio para cerca elétrica.
10	Lamina em PVC.
11	Mola automática para porta de vidro.
12	Motor completo portão de abrir lateral.
13	Motor completo portão pivotante.
14	Pendulo.
15	Placa de motor para portão.
16	Trilho barra de alumínio.
17	Vidro temperado 8mm.

Valor: O registro de Preços formalizado na presente Ata terá o valor global de R\$ 136.712,94 (cento e trinta e seis mil setecentos e doze reais e noventa e quatro centavos), para a empresa: TECMAQ LTDA.; conforme Planilha Comparativa de Preços da CPL;

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes desta aquisição estão previstas no Programa de Trabalho: 721.302.4093.0000, Elemento de Despesa: 33.90.30.00 E 44.90.52.00. Fontes de Recursos: 400 SUS E 100 RP.

Data da assinatura: 02 de agosto de 2013.

Assinam: pela Fundação Hospital Estadual do Acre – FUNDHACRE, o senhor Carlos Eduardo Alves, pela TECMAQ LTDA, o senhor Elias Soares Nogueira.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2013

Processo nº: 0007665-6/2013

Pregão SRP Nº: 256/2013 – CPL04

Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura.

Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar, para atender as demandas da FUNDHACRE, conforme especificação constante no Termo de Referência – Anexo I que passa a integrar a presente ata independentemente de transcrição.

Item	Discriminação	Empresa Vencedora	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	Prótese Peniana Maleável.	Plantão Com e Representação	Und	25	R\$ 1.160,00	R\$ 29.000,00
02	Caneta para eletrocardiograma, 3 canais, compatível com a marca Dixtal, embalagem individual, com dados de identificação, procedência, prazo de validade e atender à legislação vigente e pertinente ao produto.	Uni-Life	Kit	48	R\$ 17,00	R\$ 816,00
03	Avental de borracha plumbífero – adulto com protetor. Confeccionado em tecidos sintéticos e impermeável que cobre um lençol de borracha plumbífera *Pb. Tanto na parte anterior quanto na posterior. Medindo 76x60 cm. Com protetor de tireóide.	Labnorte Cirurgia e Diagnostica	Und	3	R\$ 245,00	R\$ 735,00
04	Biombo plumbífero – côncavo, sem visor, armação em aço pintado a epóxi, dotados de rodízio com freios, equivalente em Pb: 1,00mm tamanho: 180x80cm. Borracha Plumbífera.	Uni-Life	Und	3	R\$ 2.130,00	R\$ 6.390,00
Total						R\$ 36.941,00

Valor: O registro de Preços formalizado na presente Ata terá o valor global de R\$ 36.941,00 (trinta e seis mil novecentos e quarenta e um reais), para as empresas: PLANTÃO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, terá o valor de R\$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais), classificada para o item: 01, UNI-LIFE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO – IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, terá o valor de R\$ 7.206,00 (sete mil duzentos e seis reais), classificada para os itens: 02 e 05, LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMP. E EXP. LTDA, terá o valor de R\$ 735,00 (setecentos e trinta e cinco reais), classificada para o item: 04, conforme Planilha Comparativa de Preços da CPL, tendo validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.; DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

8.1. As despesas decorrentes desta aquisição estão previstas no Programa de Trabalho: 721.302.4093.0000, Elemento de Despesa: 33.90.30.00. Fontes de Recursos: 400 SUS ou 100 RP.

Data da assinatura: 02 de agosto de 2013.

Assinam: Carlos Eduardo Alves pela Fundação Hospital Estadual do Acre – FUNDHACRE, PLANTÃO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, representada pelo Senhor Karlus Araujo de Oliveira, UNI-LIFE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO-IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., representada pela Senhora Milânia Cristina Da Silva Carneiro, LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMP. E EXP. LTDA., representada pelo Senhor Karlus Araujo de Oliveira.